
1  

Z á p i s 

z 25. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

23.01.2025 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva 

  2 hosté 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Rozpočtová opatření č. 17/2024 a 01/2025 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

  5. Diskuse 

 6. Závěr 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Mgr. Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Mgr. Danu 

Růžičkovou a Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 102/2025 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 

2. Rozpočtová opatření č. 17/2024 a 01/2025 

a) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 17/2024, které schválil ve své 

kompetenci dne 20.12.2024. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2025, které schválil ve své 

kompetenci dne 5.1.2025. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2025 následujícím organizacím v uvedené výši:  

ZŠ a MŠ Dražice   1 200 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Ochrana fauny Votice  4 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ a MŠ Kaňka   4 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice  12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

NOM Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Charita Tábor   5 000,- Kč finanční dar 

SK Repo Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

Zdravotní klaun   5 000,- Kč finanční dar 

Společnost pro ranou péči  4 000,- Kč finanční dar 

Domácí hospic Jordán  7 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 4 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice   12 000,- Kč finanční dar 



2  

MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku. Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

b) Směna pozemků „lokalita Střelnice“ – po zpracování geometrického plánu ke směně 

pozemků s Českou republikou – Ministerstvem obrany (Armádou ČR) v lokalitě u střelnice 

došlo ke změně číslování p.č. 2147/1. Nově je směňovaný pozemek označen jako parc. č. 

2147/7 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce Dražice schválilo opakované vyhlášení 

záměru směny dle aktuálního číslování dle GP.   

c) Výpověď pronájmu – obec Dražice obdržela výpověď z pronájmu prostor bývalé klubovny 

NOM. Výpověď bude řešena v souladu s nájemní smlouvou. Obec nebude nyní vyhlašovat 

nový záměr pronájmu. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

 

Usnesení č. 103/2025 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičních příspěvků následujícím organizacím: 

ZŠ a MŠ Dražice   1 200 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Ochrana fauny Votice  4 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ a MŠ Kaňka   4 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

NOM Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Charita Tábor   5 000,- Kč finanční dar 

SK Repo Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

Zdravotní klaun   5 000,- Kč finanční dar 

Společnost pro ranou péči  4 000,- Kč finanční dar 

Domácí hospic Jordán  7 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 4 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a 

pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru směny pozemků ve 

vlastnictví obce parc. č. 1675/41, 1675/47, část parc. č. 2147/7 a část p.č. 2145/1 v k. ú. Dražice 

u Tábora za pozemky ve vlastnictví ČR-MO parc. č. 1675/53, 1675/59, 2146/3, 2149/5, 2149/6 

a 2146/4 v k. ú. Dražice u Tábor bez doplatku. 

 

4. Různé 

a) Cena obce Dražice – starosta obce předložil návrh na udělení Ceny obce panu V. Ž. za 

dlouholetou práci pro obec v oblasti společenského života a historie. Zastupitelstvo s 

udělením cen souhlasilo.  Cena bude předána na plese dne 31.1.2025. 

b) Dražický ples – místostarostka obce informovala o připravovaném Dražickém plese a 

všechny přítomné na tuto společenskou akci pozvala. 

c) Mikroregion Táborsko – zastupitelstvo obce bylo informováno z předložené zprávy 

kontrolní komise Svazku obci mikroregionu Táborsko o hospodaření svazku. Žádný 

z přítomných nevznesl proti hospodaření žádnou námitku. 

d) Mikroregion Táborsko změna sídla – místostarostka dále sdělila, že mikroregion změnil 



3  

své sídlo, které je nově na adrese Radimovice u Želče č. p. 5. Změna sídla vyvolává změnu 

stanov spolku, kterou musí schválit zastupitelstvo. Žádný z přítomných nevznesl proti 

hospodaření ani proti změně stanov námitek. Nové znění stanov svazku bylo 8 hlasy 

schváleno.  

e) Dotace ÚP – obec Dražice obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace na standardizaci 

územního plánu. Dotace ve výši 117 tis. Kč bude poskytnuta, pokud bude naplněn účel 

dotace ve stanoveném termínu. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

f) Individuální žádost – Ing. František Kotšmíd požádal o stanovení individuální ceny 

pronájmu KD při pořádání Koštu Pálenek v roce 2025. Jelikož je akce pořádána za účelem 

zachování kulturního života v obci, zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo individuální 

cenu pronájmu KD ve výši 100,- Kč včetně DPH. 

g) Energetika obce – starosta obce popsal aktuální stav v instalovaných FVE na objektech 

obce, seznámil přítomné s návrhem zřídit plnohodnotnou funkci energetika obce se všemi 

pravomocemi. Do této funkce navrhl pana Stanislava Flígra. Zastupitelstvo obsazení této 

pozice 7 hlasy schválilo, zároveň schválilo uzavření pracovně právního vztahu se 

Stanislavem Flígrem, 1 se zdržel.  

h) ZŠ Dražice – ředitel školy předložil hospodaření školy za rok 2024, jelikož nebyly všechny 

položky jasně popsány a nebylo v soupisu uvedeno konkrétní hospodaření sportovní haly, 

bude vypracován podrobnější soupis a opakovaně předložen zastupitelstvu. Mgr. Veselý 

dále zmínil, že chod školy i haly s novým správcem jsou bezproblémové, v současné chvíli 

je ve škole velká nemocnost, žáci absolvovali lyžařský kurz na Monínci, obec se školou 

bude dle aktuálního stavu řešit financování nepedagogických pracovníků.  

 

Usnesení č. 104/2025 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo udělením Ceny obce panu V.Ž. za přínos 

pro společenský život v obci. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice bere na vědomí Zprávu kontrolní komise Svazku obcí 

mikroregionu Táborsko za rok 2024. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje změnu stanov Svazku obcí mikroregionu 

Táborsko, kdy v čl. II Název a sídlo dobrovolného svazku obcí se mění Sídlo dobrovolného 

svazku obcí na: Radimovice u Želče 5, 390 02 Tábor.   

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 8 hlasy individuální cenu za pronájem 

kulturního domu pro Ing. Františka Kotšmída za účelem pořádání „Koštu pálenek 2025“ 

dne 1.3.2025 ve výši 100,- Kč včetně DPH. 

ad g) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo obsazení pozice energetika obce panem 

Stanislavem Flígrem, zároveň schválilo uzavření pracovně právního vztahu se Stanislavem 

Flígrem. Jeden zastupitel se zdržel.    

 

5. Diskuze 

a) Kulturní komice – Bc. Ivan Šimák sdělil, že ve spolupráci s NOM Dražice naplánovala 

schůzku kulturní komise akce na první polovinu roku 2025, dne 22.2.2025 bude uspořádán 

masopustní průvod, následně tradiční čarodějnice, NOM má v plánech uspořádání diskotéky 

a v plánu je i vystoupení táborského divadla KAPOTA. 

b) Ing. Novotný se dotázal, jak vypadá a co s sebou přináší ocenění „Cena obce“, starosta 

ukázal plaketu, kterou ocenění získávají, tato cena není nijak honorována finanční odměnou, 

obdarovaný získává kromě ceny i certifikát a upomínkovou knihu. 

c) Stavební akce – obec připravuje projekt „domu služeb“, probíhají konzultace na hygieně a 

krajském úřadu, projekt na přístavbu prodejny je dokončen a v plánu je stavbu do konce 

roku zrealizovat, k obchvatu obce probíhá EIA – již obdrženy připomínky od ŽP, na podzim 



4  

by mělo probíhat zpracování PD pro povolení záměru. 

d) Sociální komise – paní Skaláková zmínila velmi pozitivní odezvu na divadlo, kterého se 

senioři zúčastnili dne 9.1.2025 v Sezimově Ústí, během března proběhne v úzkém kruhu 

setkání nejstarších seniorů obce, na duben je v plánu „Velikonoční dílna“, na stránkách obce 

probíhá hlasování o kapele na podzimní setkání seniorů, na podzim v říjnu bude druhá část 

povídání o doktorce Kálalové (Di Lotti), své jubileum oslaví v letošním roce celkem 

42 spoluobčanů. 

e) Ing. Stuchlík se dotázal na stav nemovitosti č.p. 55 a zvýšení vlhkosti v objektu, starosta 

informoval, že bude objekt zateplen a sanován. 

f) Starosta obce popsal stav hrazení poplatků po rozeslání vygenerovaných QR kódů, občané 

na výzvu k platbě ve většině případů zareagovali, tudíž je na začátku roku vybráno velké 

procento poplatků, na webových stránkách bude funkční odkaz na poplatky, kde si bude 

moci každý své platby nastavit.  

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:55 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 27.2.2025 od 18 hod 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 

.......................................................... ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


